БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 августа 2019года                           с.Бартат                                             № 38-226
О внесении изменений и дополнений в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 30.03.2012 года № 21-119 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 14.11.2014 № 2-16; от 23.04.2019 № 35-215)
В соответствии с частью 2 статьи 295 Гражданского Кодекса РФ, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь ст.ст.20,24,44,45 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1.Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов  от 30.03.2012 года № 21-119 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 14.11.2014 №2-16; от 23.04.2019 № 35-215) следующие изменения и дополнения:
пункт 6 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Собственник имущества муниципального предприятия имеет право на получение части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении такого предприятия.

Муниципальное предприятие ежегодно перечисляет в бюджет муниципального образования 5 % от прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в 10-дневный срок со дня, установленного для предоставления годового бухгалтерского отчета.

Остальная часть прибыли используется муниципальным унитарным предприятием в порядке, установленном действующим законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, Уставом и коллективным договором муниципального предприятия.»;

пункт 7 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«7. Полагающееся в соответствии с решением общего собрания акционеров (участников) хозяйственного общества вознаграждение и (или) компенсационные выплаты, связанные с исполнением представителем функций члена совета директоров (наблюдательного совета) хозяйственного общества, зачисляются в бюджет Бартатского сельсовета,»;;

в абзаце 1 пункта 2 статьи 13 Положения слова «продавать принадлежащее ему недвижимое имущество» заменить словами «продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество»;

подпункт 10 пункта 1 статьи 23 Положения после слов «для целей исполнения этого государственного или муниципального контракта» дополнить словами «,либо лицу, с которым государственным или муниципальным автономным учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», если предоставление указанных прав было предусмотрено документацией о закупке для целей исполнения этого договора»;
после слов «срок исполнения государственного или муниципального контракта» дополнить словами «либо договора».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Бартатского сельсовета Шейко Анатолия Ефимовича.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского

Совета депутатов:                                                                                       Т.В.Бренинг.

Глава сельсовета:                                                                                          А.Е.Шейко.

Опубликовано в Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 29.08.2019г. № 18 (215)